
Yrkande, Nicklas Lundström (V) KS 250407 

Anställning av kommundirektör KS 2025/0478 023 

 

Vänsterpartiet anser att kommundirektörernas löner och villkor, både i Norrköping och i hela 

Sverige, har blivit allt för generösa. Självklart har dessa ett stort ansvar och ett ansträngande 

arbete men det måste finnas en rimlighet jämfört med vanliga Norrköpingsbors villkor. Ingen 

kommunanställd ska tjäna mer än den högst avlönade och högst ansvarige politikern, det vill 

säga kommunstyrelsens ordförande. 

Vänsterpartiet yrkar: 

Att rekommendera att vid anställning av ny kommundirektör ska lönen inte vara högre än 

kommunstyrelsens ordförandes arvode, samt att villkor i övrigt inte ska göras mer generösa än 

de är idag. 

 

 

 

Yrkande, alternativt remissvar från Nicklas Lundström (V) KS 250407 

Remiss - Ny kärnkraft i Sverige – effektivare tillståndsprövning och ändamålsenliga 

avgifter (SOU2025:7) KN 2024/01912 

 

Norrköpings kommun ställer sig negativ till utredningens förslag om att underlätta 

möjligheten till etablering av ny kärnkraft. Remissen är inte tillräckligt genomarbetad.  

 

Vi anser liksom Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) att denna fråga bättre skulle 

hanteras genom att regeringen fattar en form av placeringsbeslut baserat på en analys av var i 

systemet det behövs mer energiproduktion och att det i sammanhanget tas fram en strategisk 

miljöbedömning. Det vore en bättra ordning än det principbeslut som nu ligger på bordet. 

Liksom SKR anser vi också det att det kommunala vetot i kommunfullmäktige, oavsett hur 

processen bedrivs framåt, ska behållas. Den lokala acceptansen är avgörande om etablering av 

ny kärnkraft ska komma ifråga.  

 

Vi anser att författningsförslaget behöver justeras så att en strategisk miljöbedömning är ett 

tydligt krav, liksom att ansökan även ska omfatta andra väsentliga uppgifter om ägande, 

finansiering, hantering av kärnavfall etc. för att en kommun ska kunna tillstyrka 

verksamheten. Det är en avgörande brist att expertgruppen inte har inkluderat relevanta 

miljömyndigheter och planmyndigheter för att säkerställa att frågorna blir erforderligt belysta 

även ur miljöbalks- och PBL-perspektiv. 

 

Vi anser vidare liksom SKR att den extremt korta remisstiden gör omöjligt att handlägga 

ärendet och svara på remissen på ett seriöst sätt. 

 


